
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2017-5086 del 25/09/2017

Oggetto patentino conduzione impianti termini di 1° grado, rilascio
a Biondo Alessandro

Proposta n. PDET-AMB-2017-102469 del 20/09/2017

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo giorno venticinque SETTEMBRE 2017 presso la sede di P.le della Pace n° 1, 43121 Parma,
il  Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Parma,  PAOLO  MAROLI,
determina quanto segue.



IL DIRIGENTE

VISTI:
l’Art. 287 del D.Lgs 152/2006 e s.m.i.;
il D.M. 12/08/1968;
la Delibera di G.R. Emilia-Romagna 437/2012
la L.R. Emilia-Romagna 13/2015;

DATO ATTO 
che il responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 è il Dottor Paolo Maroli 
Responsabile della Struttura  così come da DDG 7/2016 e  DDG 88/2016
 
PREMESSO
che sono state recapitate con  pratica 26647 del 20/09/2017 n°  1  domanda per il rilascio del 
patentino per la conduzione di impianti termici di 1° grado di cui all’Art. 287 del D.Lgs 
152/2006 e s.m.i.  
Domanda, regolarmente sottoscritta dal richiedente maggiorenne, e corredata e completa di 
tutta la documentazione necessaria:

 certificato di abilitazione per la conduzione dei generatori di vapore
 fotocopia carta di identità
 due foto formato tessera

CONSIDERATO
che il possesso del certificato di abilitazione alla conduzione di generatori a vapore di qualsiasi
grado è requisito idoneo all’ottenimento del patentino per la conduzione di impianti termici
civili di 1° grado . potenza termica nominale superiore a 232 MW;

DETERMINA
di rilasciare il patentino per la conduzione di impianti termici civili di 1° grado . potenza
termica nominale superiore a 232 MW, al sig.re:

  BIONDO ALESSANDRO, nato a Parma il 04/04/1984, residente in via Cavagni, n° 55 
Parma

di registrare il suddetto nominativo nell’elenco annuale dei soggetti titolari di patentino di
primo e secondo grado.

il Dirigente
Paolo Maroli
firmato  digitalmente

Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 40123 PARMA| tel 0521-931781 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it



Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | posta cert. dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA
P.le della Pace, 1 | 40123 PARMA| tel 0521-931781 | www.arpae.it | posta cert aoopr@cert.arpa.emr.it



SI ATTESTA  CHE  IL  PRESENTE  DOCUMENTO  È  COPIA  CONFORME  DELL’ATTO  ORIGINALE  FIRMATO  DIGITALMENTE .


